



PEDRO PAULO MOREIRA DA SILVEIRA

Cargo Público Efetivo: AGENTE ADMINISTRATIVO

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - COORDENADOR(A) GERAL

Órgão de Exercício: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Jornada: 40

Estabilidade:

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Administração Pública

Organizações Públicas

Serviços Logísticos

Apoio Administrativo À Gestão De Contratos

Competências

Assessoria De Administração

Licitações E Contratos

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

Autoconhecimento E Desenvolvimento Pessoal

Comunicação

Comunicação Estratégica

Coordenação E Colaboração Em Rede

Engajamento De Pessoas E Equipes

Foco Nos Resultados Para Os Cidadãos

Geração De Valor Para Os Usuários

Gestão De Crises

Gestão Para Resultados

Inovação E Mudança

Mentalidade Digital

Orientação Por Valores Éticos



OUTROS CARGOS EFETIVOS

AGENTE ADMINISTRATIVO

Função/DAS: -

Lotação: MINISTERIO DA SAUDE

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável



SOBRE

Trabalhando no Ministério da Saúde lotado no Instituto Nacional de Cardiologia como agente administrativo, Cargo Público Efetivo, desde 2009, 03 anos como administrativo no Pós Operatório Infantil e 05 anos no Arquivo Médico e Pesquisa Científica, atualmente trabalhando como Coordenador Geral de Patrimônio e Logística e Agente Responsável de Materiais na Presidência da República, lotado na Secretaria de Comunicação Social - SECOM. Aptidões Profissionais: capacidade de análise, criatividade, atendimento ao cliente interno e externo, flexibilidade, gestão de conflitos, liderança, proatividade, tomada de decisões e trabalho em equipe. Nestes 14 anos como servidor, venho me aperfeiçoando com diversos tipos de cursos realizados por diversas instituições de ensino.



FORMAÇÃO

PÓS-DOCTORADO - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E GESTÃO ESTRATÉGICA

INSTITUTO OBJETIVO

2022 - 2023 - Concluído

GRADUAÇÃO - GESTÃO PÚBLICA

CENTRO UNIVERISTÁRIO VALE DO IPOJUCA

2019 - 2022 - Concluído

ENSINO MÉDIO -

COLÉGIO FÊNIX

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

COORDENADOR GERAL DE PATRIMÔNIO E LOGÍSTICA / FCPE 1.13

SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
04/2023 - Atual

PATRIMÔNIO E LOGÍSTICA

FCPE - 2 / COLABORADOR

SECRETARIA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
09/2019 - Atual

LOGÍSTICA

Especialista / SERVIDOR PÚBLICO

Presidencia da Republica
11/2018 - Atual

LOGÍSTICA

Cargo Público Efetivo / SERVIDOR PÚBLICO

Ministerio da Saude
12/2009 - 00/2018

Almoxarife Encarregado / CELETISTA

Companhia de Desenvolvimento de Petrópolis
06/2008 - 00/2009

Resolução De Problemas Com Base De Dados

Trabalho Em Equipe

Visão De Futuro

Visão Sistêmica

ÁREAS DE INTERESSE

APOIO ADMINISTRATIVO

ATENDIMENTO AO PÚBLICO

GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DO CONHECIMENTO

GESTÃO DE PROCESSOS

LOGÍSTICA

CURSOS

GESTÃO DE TRÁFEGO PAGO

PORTAL IDEA
04/2022 - 06/2022
Concluído

Marketing Digital e Mídias Sociais

INSTITUTO FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
04/2022 - 05/2022
Concluído

SUPER.BR - USUÁRIO INTERNO BÁSICO

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
11/2021 - 11/2021
Concluído

REGRAS E FUNDAMENTOS DO SISTEMA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS (SCDP)

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
00/2020 - 00/2020
Concluído

PREVENÇÃO E DETECÇÃO DE CARTÉIS EM LICITAÇÕES

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
00/2020 - 00/2020
Concluído

PREVENÇÃO E DETECÇÃO DE CARTÉIS EM LICITAÇÕES

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

07/2020 - 08/2020
Concluído

REGRAS E FUNDAMENTOS DO SISTEMA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS (SCDP)

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
01/2020 - 02/2020
Concluído

LAI - LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
00/2019 - 00/2019
Concluído

DOMINANDO A GESTÃO DE PROJETOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
00/2019 - 00/2019
Concluído

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS E PLANOS DE CARREIRA

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
00/2019 - 00/2019
Concluído

DOMINANDO A GESTÃO DE PROJETOS

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2019 - 08/2019
Concluído

GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS E PLANOS DE CARREIRA

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
02/2019 - 02/2019
Concluído

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS NO SERVIÇO PÚBLICO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
00/2018 - 00/2018
Concluído

REDAÇÃO OFICIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
00/2018 - 00/2018
Concluído

METODOLOGIA DE ANÁLISE E SOLUÇÕES DE PROBLEMAS

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
00/2018 - 00/2018
Concluído

AUTODESENVOLVIMENTO E DESENVOLVIMENTO DE EQUIPES DE ALTA PERFORMANCE

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
00/2018 - 00/2018
Concluído

GESTÃO E CONTROLE PATRIMONIAL NA PRESIDÊNCIA

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
00/2018 - 00/2018
Concluído

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
00/2017 - 00/2017
Concluído

SEI - SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
00/2017 - 00/2017
Concluído

O PROCESSO DE TRABALHO NO SUS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

00/2017 - 00/2017

Concluído

ELABORAÇÃO DE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETOS BÁSICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

00/2017 - 00/2017

Concluído

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - SEI! USAR

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

03/2017 - 04/2017

Concluído

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

00/2016 - 00/2016

Concluído

BÁSICO EM ORÇAMENTO PÚBLICO

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

00/2015 - 00/2015

Concluído

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO SITUACIONAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

00/2015 - 00/2015

Concluído

LIDERANÇA E GERENCIAMENTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

00/2015 - 00/2015

Concluído

BÁSICO EM ORÇAMENTO PÚBLICO - TURMA 13/2015

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP

04/2015 - 05/2015

Concluído

PREGÃO ELETRÔNICO E PRESENCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

00/2014 - 00/2014

Concluído

CERTIFICAÇÕES

Perito em Criminologia Forense e Segurança Pública

INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA E CIÊNCIAS POLICIAIS DA AMÉRICA LATINA

05/07/2023

TECNOLOGO GESTÃO PÚBLICA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO VALE DO IPOJUCA - UNIFAVIP/DEVRY

01/07/2022

✉ CONTATO

Linkedin: www.linkedin.com/in/pedro-paulo-moreira-da-silveira-88514965



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/pedro-silveira-7437635>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 05/10/2023 às 10:55

Data da última atualização: 05/10/2023 às 10:54